

Bielsko-Biała, 16 października 2024 r.

RM.0003.601.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* składam interpelację w sprawie **zwiększenia bezpieczeństwa pieszych na ulicy Międzyrzeckiej obok Fit-Parku poprzez wyznaczenie przejścia dla pieszych oraz odpowiednie przycięcie drzewostanu.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Konrad Łoś

Bielsko-Biała, dnia 12 października 2024 r.

Konrad Łoś
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

0124/RM/KŁ/2024



Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta Bielska-Białej

INTERPELACJA

w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa pieszych na ulicy Międzyrzeckiej obok Fit – Parku poprzez wyznaczenie przejścia dla pieszych oraz odpowiednie przycięcie drzewostanu.

Ponownie zwrócili się do mnie mieszkańcy z prośbą o zwiększenie bezpieczeństwa pieszych na ulicy Międzyrzeckiej w rejonie Fit- Parku.

Mieszkańcy zwracają uwagę na brak bezpiecznego przejścia przez ulicę w rejonie Fit-Parku obok biurowca dawnego FSM – u.

Przedmiotowy odcinek ulicy należy do bardzo niebezpiecznych. we wskazanym miejscu dochodzi do bardzo niebezpiecznych sytuacji, także z udziałem dzieci. Ulica Międzyrzecka stanowi drogę dojścia do Szkoły Podstawowej nr 32 dla wielu dzieci i młodzieży. Kierowcy nie zachowują należytej ostrożności. Także korzystanie z parku wymaga bezpiecznego skomunikowania dojeżdżając w jego obręb. Niestety tak nie jest. Przejście od strony biurowca dawnego FSM - u na drugą stronę jezdni (i odwrotnie) jest bardzo niebezpieczne i utrudnione. Ponadto sąsiedztwo kościoła oraz znajdujący się w pobliżu cmentarz sprawiają, że ulica Międzyrzecka jest uczęszczana przez wielu pieszych, którzy udając się chociażby na nabożeństwo nie mają możliwości bezpiecznej przeprawy przez ulicę we wskazanym newralgicznym miejscu. Problem w największym stopniu dotyczy dzieci, seniorów, a także stwarza problemy dla opiekunów dzieci przewożonych w wózkach.

Warto w tym miejscu podkreślić, iż podczas prac modernizacyjnych ulicy w rejonie parku funkcjonowało przejście dla pieszych. Aktualnie pozostały po nim jedynie obniżone krawężniki przystosowane do nieistniejącej już „zebrzy”. **Mieszkańcy kategorycznie żądają jego przywrócenia. Pytają czy rzeczywiście musi dojść do tragedii, aby podjęte zostały długo wyczekiwane i zgłaszane działania.**

Dodatkowo mieszkańcy zwracają uwagę, iż wskazany odcinek ulicy Międzyrzeckiej należy do bardzo ciemnych. Rozrośnięte wierzby, których gałęzie utrudniają korzystanie z chodników stwarzają także niebezpieczeństwo nie tylko dla pieszych, ale także dla kierowców. Konieczne jest zatem pilne przycięcie tych drzew. Prawie wszystkie znajdują się w pasie drogowym.

Przypomnę, iż Straż Miejska w piśmie z dnia 30.09.2024 r. (SM- 0141.1.2420.2024, SM-055.16.2024) dostrzegła problem przesłaniającego oświetlenie uliczne drzewostanu na wysokości Fit-Parku. W cyt. piśmie stwierdzono konieczność wykonania cięć

pielęgnacyjnych istniejącego drzewostanu. Proszę o niezwłoczne podjęcie wnioskowanych prac.

W imieniu mieszkańców wnoszę o pilne podjęcie działań skutkujących zwiększeniem bezpieczeństwa w rejonie parku na ulicy Międzyrzeckiej i wyznaczenie przejścia dla pieszych wraz z jego oznakowaniem.

W załączeniu dokumentacja fotograficzna (1 szt.).

Kenneth Los

